
UNIONE Jonica Salentina
Provincia di Lecce

SETTORE
SETTORE 2 PAESAGGIO E VAS

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 12 data 27/07/2020 del Registro di Settore 

N. 29 data 04/08/2020 del Registro Generale

Oggetto: Fornitura ed installazione di unita centrale PC presso la sede Unione alla ditta

Ditta  Salento  Informatica  di  Giorgio  Tamborrini  di  Gallipoli.   P.IVA  04100730755.

Impegno di Spesa.  Determina a Contrarre.  Affidamento. CIG Z222DCAA0D  



OGGETTO:  Fornitura ed installazione di unità centrale personal computer presso la sede dell’Unione
Jonica  Salentina,  ai  sensi  dell’art.  36,  co.  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  alla  ditta  Ditta  Salento
Informatica di Giorgio Tamborrini, S.P. 282 Km 3,4 - 73014 Gallipoli (LE) -  P.IVA 04100730755. 
Impegno di Spesa – Determina a Contrarre – Affidamento. CIG: Z222DCAA0D

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE PAESAGGIO/VAS

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Decreto Presidenziale con il quale è stata attribuita la titolarità della posizione organizzativa con
responsabilità gestionali;
PRESO ATTO che,   nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio di  previsione anno 2020,  si  opera  in
esercizio provvisorio;

PREMESSO
CHE, con Determinazione n. 16 del 18/05/2020, veniva accollato alla ditta Arkys Srl di Nardo (LE)
la realizzazione di nuovo software di gestione delle pratiche paesaggistiche;
CHE si  rende necessario ed urgente provvedere alla fornitura ed installazione di  unità centrale
personal computer presso la sede dell’unione Jonica Salentina per l’utilizzo del nuovo software di
gestione delle pratiche paesaggistiche, con le seguenti caratteristiche:

 Processore: i7 nona generazione 
 RAM 16 GB
 Memoria di massa: SSD circa 512 M2 PCIE 
 Memoria di massa: HDD circa 1 Tb 3,5 pollici
 Windows 10 professional 
 Masterizzatore DVD
 Almeno n. 02 Porte usb 3.0 frontali
 Alimentatore almeno da 650 watt (tipo cooler master o similari)

ACCERTATO che la citata tipologia di fornitura non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip
S.p.A.;

VISTI
o l’articolo 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;
o il  D.Lgs.  81/2008  e  la  Determinazione  ANAC  n.  3  del  05/03/2008  in  materia  di  rischi

interferenziali;
o il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

RICHIAMATO  l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  (TUEL)  relativamente  a  competenze,  funzioni  e
responsabilità dei Dirigenti;

DATO ATTO della disponibilità finanziaria sul bilancio corrente;

DATO ATTO 
CHE ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000 euro,  è
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;
CHE non risulta essere presente nel Mercato elettronico di Consip il metaprodotto corrispondente alla
fornitura da acquisire;

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 40.000 €, IVA esclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, co. 2, lett. a) del
d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;

DATO ATTO 
CHE è stata svolta una indagine di mercato invitando n. 04 ditte ad effettuare la loro migliore offerta giuste
note protocollo n. 557, 558, 559 e 560 del 17/07/2020;
CHE alla richiesta effettuata da questo Ente tutte le ditte hanno proposto la loro migliore offerta nei termini



richiesti;
CHE, con nota protocollo n. 569 del 21/07/2020. la ditta Acusweb Srl da Taviano, P.IVA 04757420759
presentava la propria offerta per la fornitura in questione per un importo di euro 1.000,00 oltre IVA;
CHE, con nota protocollo n. 570 del 21/07/2020, la ditta Informatica Telcom Di Patrick De Fusco da Racale
- P.IVA 03432810756 presentava la propria offerta per la fornitura in questione per un importo di euro
941,80 oltre IVA;
CHE, con nota protocollo n. 571 del 21/07/2020, la ditta Salento Informatica di Giorgio Tamborrini , S.P.
282 Km 3,4 - 73014 Gallipoli (LE) - P.IVA 04100730755 presentava la propria offerta per la fornitura in
questione per un importo di euro 780,00 oltre IVA;
CHE, con nota protocollo n. 572 del 21/07/2020, la ditta Arkys Srl, via Sandro Pertini n. 12 – 73048 Nardò
(LE) – P.IVA 04701270755 presentava la propria offerta per la fornitura in questione per un importo di euro
1.650,00 oltre IVA;
CHE,  dopo  accurata  verifica,   è  stata  appurata  la  congruità  del  prezzo  praticato  dalla  ditta  Salento
Informatica di Giorgio Tamborrini, S.P. 282 Km 3,4 - 73014 Gallipoli (LE) -  P.IVA 04100730755 in quanto
la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo
allineato con i valori di mercato;
CHE la fornitura da acquisire è resa, pertanto, disponibile al minor prezzo;

RITENUTO di:
 affidare la fornitura al suddetto operatore economico Salento Informatica di Giorgio Tamborrini,

S.P. 282 Km 3,4 - 73014 Gallipoli (LE) -  P.IVA 04100730755 per l’importo di euro 780,00 oltre
IVA alle seguenti condizioni:

1. l’hardware dovrà essere consegnato entro la prima settimana del mese di agosto 2020;
2. alla consegna dopo il relativo collaudo con il Responsabile del Procedimento, la ditta

aggiudicatrice potrà emettere fattura;
 di  impegnare  la  spesa di  euro 951,60 IVA al  22% compresa  sul  apposito  capitolo del  bilancio

dell’Unione;

DATO ATTO che l’ Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha assegnato per la fornitura in questione
il seguente Codice di Individuazione Gara (CIG): Z222DCAA0D comunicato in data 27.07.2020; 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
-  l’emanazione  del  presente  provvedimento  avviene  nella  piena  coscienza  e  nel  rispetto  della  vigente
normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
-  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle
informazioni  contenute  nel  provvedimento,  nel  rispetto  della  vigente  normativa  tutto  ciò  premesso  e
considerato;

Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.;
Visto il d. lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) d. lgs 50/2016 e s.m.i.;
Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto lo statuto dell’unione;

RICONOSCIUTA in capo allo scrivente la competenza ad emettere il presente provvedimento;

D E T E R M I N A

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 DI  AFFIDARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  fornitura  all’operatore  economico

Salento Informatica di Giorgio Tamborrini, S.P. 282 Km 3,4 - 73014 Gallipoli (LE), C.F. ___ ___
_____ _____, P.IVA 04100730755, per l’importo di € 780,00 oltre IVA alle seguenti condizioni:



 l’hardware dovrà essere consegnato entro la prima settimana del mese di agosto 2020;
 alla consegna dopo il relativo collaudo con il Responsabile del Procedimento, la ditta aggiudicatrice

potrà emettere fattura;
 DI IMPEGNARE la spesa di  € 951,60 (IVA al 22% compresa)  sul apposito capitolo del bilancio

dell’Unione;
 DI DARE ATTO che l’ Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha assegnato per la fornitura in

questione il  seguente  Codice di  Individuazione Gara (CIG): Z222DCAA0D  comunicato  in  data
27.07.2020; 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sull’albo pretorio on line per 15
giorni  e  in  Amministrazione Trasparente,  sezione bandi  di  gara  e  contratti,  ai  sensi  del  D.  Lgs
33/2013 e s.m.i.; 

 DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Luigi GIANNÌ



NUMERO SETTORE:  - SETTORE 2 PAESAGGIO E VAS

SETTORE 2 PAESAGGIO E VAS

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  29  DEL 04/08/2020 
(registro generale) e n° 12 del 27/07/2020 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Francesco Trianni, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153,
comma 5, del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, 04/08/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario
Francesco Trianni

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La  presente  determinazione  è  divenuta  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE
Francesco Trianni

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del  Capo Settore si  attesta che la presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi.
Racale, lì 04/08/2020

Il Capo Settore

LUIGI GIANNÌ


